Pub.: a. CDP, II, Nr. 105, p. 136; b. LU, II, Nr. 696, st. 160—161.

Reg.: Danilowicz, Skarbiec, I, Nr. 1939, p. 233; LU, II, Reg. Nr. 819, p. 59; PU, II, Nr. 423, p. 303.

Venerabili in Christo patri ac domino, domino.. Osyliensis ecclesie episcopo, viris que honorabilibus ac discretis dominis.. sancte Rigensis ecclesie, Osyliensis predicte, Tarbatensis, Revalyensisque ecclesiarum prepositis, administratoribus seu procuratoribus, capitulis quoque et canonicis earundem, religiosisque viris ac in Christo sibi sincere dilectis fratribus.. magistro, commendatoribus seu preceptoribus fratrum ordinis domus Theuthonice per Lyvoniam universis, strenuis quoque et nobilibus viris.. capitaneo serenissimi domini.. regis Dacie cum suis subditis universis, omnibus quoque et singulis, nobilibus, militibus et fasallis[1] terrarum Lyvonie et Estonie necnon viris prudentibus et discretis.. Rigensis, Tarbatensis, Revalyensis aliarumque civitatum Lyvonie et Eystonie[2] consulibus iuratis et communitatibus universis Eberhardus divina miseracione Warmyensis, fratres Iohannes Sambiensis, Rudolfus Pomezaniensis Dei et apostolice sedis providencia ecclesiarum episcopi, Hermannus Culmensis, Eberhardus Pomezaniensis et Iohannes Sambyensis ecclesiarum prepositi et Iohannes decanus ecclesie Warmyensis salutem in Domino et per temporalia bona transire feliciter ad eterna.

Serpens antiquus hostis humani generis prothoplastum[3] cum posteris sua versucia fallente prostravit in mortem, tantaque cottidie adversum Christi subditos digrassatur invidia, ut quandoque quod per se non poterit per sua membra tamquam instrumenta nequissima non pretereat intemptatum[4], et quia temptator[5] non dormit impugnans, necesse est, ut qui temptatur resistet cura pervigili, ne succumbat. Igitur quia veredica relacione didicimus, nuncios quosdam[6] per vos ad.. regem Lytwinorum transmissos, cum eodem rege et quibusdam suis terris et subditis ex una, vestri quoque et terrarum et subditorum vestrorum parte ex altera pacis federa pepigisse, ex quo nimirum turbati procul omni dubietate cercius certo colligimus, scandalum in

grege Dominico nobisque nostris terris et adiacentibus provinciis dampnum irrecuperabile, si pax huiusmodi, quod absit, retractata non fuerit exoriri, maxime cum iidem filii Sathane fraudis comenta contra vos et nos machinentur in dolo, ut quemadmodum mus in pera et serpens in gremio foti. Primum nos nostrosque terminos cum adiacentibus terris, demum vos et vestras provincias, possessiones et subditos, redigant ausu sue ferocitatis in nichilum, in contumeliam nominis Christi et tocius christianitatis miserabile detrimentum. Sane igitur vestre sinceritatis universitatem monemus in Domino et consulimus pura fide, quatenus dicte paci sive treugis qualibuscumque vel qualitercumque factis et initis quantocius renunciare dictosque Christi crucis emulos in personis et rebus, ut expedit, diffidare curetis, que namque comparacio Christi ad belial minus ergo decet militantes Domino, genti peccatrici populo nequam filiis celeratis aliqua pactione coniungi. Ipsi etenim cum locuntur, menciuntur et cum menciuntur, locuntur ex propriis, quia mendax est pater eorum dyabolus, quem secuntur. Nam quod nichil aliud quam vestrarum nostrarumque terrarum subversionem sua dolosa calliditate pretendant, non solum ex multis antiquis verum et ex novis experimentis lamentosis novissime in terra Dobrynensi et confinibus Culmensibus patet et patuit prohdolor evidenter. Frugi est igitur ut confederacione tam dampnosa postposita, Domino vestra bella gerente et ex alto conferente virtutem, inimicis expugnatis et redactis in nichilum, in terris gloriam et in celestibus palmam accipiatis victorie triumphalis.